23/08/2023, 14:55 SEI/MPDFT - 0492900 - Edital de Divulgação (Curso/Evento)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=575223&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça
Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

EDITAL DE DIVULGAÇÃO (CURSO/EVENTO)

EDITAL

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBMISSÃO DE ARTIGOS PARA PUBLICAÇÃO NA
REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

O Conselho Editorial da Revista do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios (MPDFT), no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1 Prorrogar até o dia 30 de setembro de 2023 o prazo de apresentação dos artigos para publicação na Revista
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, edição 2023.

Brasília, 21 de agosto de 2023.

Fabiana Costa Oliveira Barreto

Coordenadora do Conselho Editorial da Revista do MPDFT

Composição do Conselho Editoral

Fabiana Costa Oliveira Barreto

Promotora de Justiça

Coordenadora do Conselho Editorial da Revista do MPDFT

Wanessa Alpino Bigonha Alvim

Procuradora de Justiça

Roberto Carlos Silva

23/08/2023, 14:55 SEI/MPDFT - 0492900 - Edital de Divulgação (Curso/Evento)

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=575223&infra_siste… 2/2

Promotor de Justiça

Roberto Carlos Batista

Promotor de Justiça

Rodolfo Cunha Salles

Promotor de Justiça

Flávio Augusto Milhomem

Promotor de Justiça

Thiago André Pierobom de Ávila

Promotor de Justiça

Pedro Thomé de Arruda Neto

Promotor de Justiça

Dermeval Farias Gomes Filho

Promotor de Justiça

Documento assinado eletronicamente por PAULA PARENTI CABRAL SORAGGI, Técnico do MPU, em
21/08/2023, às 15:36, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procurador(a) de
Justiça, em 23/08/2023, às 14:40, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0492900 e o código
CRC BFD46401.

19.04.3083.0026862/2023-72 0492900v2